

**Ejendomsselskabet Golf
Hotel Viborg A/S**
Hans Tausens Alle 2
8800 Viborg
CVR-nr. 16218685

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2019

Dirigent

Navn: Erik Steen Sophus Falck

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2018 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S
Hans Tausens Alle 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 16218685

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand
John Eigil Olsdorf
Dorte Brandt

Direktion

John Eigil Olsdorf, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje hotelejeendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.832 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1.11.2018 overtaget af Danske Hoteller-koncernen. I den forbindelse har selskabet frasolgt sit datterselskab, Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S, til Danske Hoteller A/S til en pris, der svarer til indre værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.140.538 | 7.070.422 |
| Personaleomkostninger | 1 | (730.769) | (966.997) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(1.389.005)</u> | <u>(1.980.397)</u> |
| Driftsresultat | | 5.020.764 | 4.123.028 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 839.439 | 754.389 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 564.376 | 1.850.168 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(1.750.021)</u> | <u>(769.423)</u> |
| Resultat før skat | | 4.674.558 | 5.958.162 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(842.064)</u> | <u>(1.142.843)</u> |
| Årets resultat | | <u>3.832.494</u> | <u>4.815.319</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 750.000 |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 42.351.660 | 0 |
| Overført resultat | | <u>(38.519.166)</u> | <u>4.065.319</u> |
| | | <u>3.832.494</u> | <u>4.815.319</u> |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger | | 53.169.272 | 51.213.439 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.502.185 | 3.919.014 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 56.671.457 | 55.132.453 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 4.799.232 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 0 | 4.799.232 |
| Anlægsaktiver | | 56.671.457 | 59.931.685 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.939.444 | 908.800 |
| Tilgodehavender | | 3.939.444 | 908.800 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 24.992.121 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 24.992.121 |
| Likvide beholdninger | | 169.298 | 1.055.360 |
| Omsætningsaktiver | | 4.108.742 | 26.956.281 |
| Aktiver | | 60.780.199 | 86.887.966 |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | 4.284.132 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.646.980 | 36.882.014 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 750.000 |
| Egenkapital | | 3.146.980 | 42.416.146 |
| Udskudt skat | | 6.166.815 | 5.834.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 6.166.815 | 5.834.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 48.237.279 | 32.879.869 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 48.237.279 | 32.879.869 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 1.071.349 | 3.140.755 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 0 | 243.440 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.446.371 | 1.210.672 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 67.325 | 0 |
| Anden gæld | | 644.080 | 1.163.084 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.229.125 | 5.757.951 |
| Gældsforpligtelser | | 51.466.404 | 38.637.820 |
| Passiver | | 60.780.199 | 86.887.966 |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2018

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr. |
|--------------------------------------|--------------------------------|---|---|--|
| Egenkapital primo | 500.000 | 4.284.132 | 36.882.014 | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (42.351.660) |
| Opløsning af opskrivninger | 0 | (584.905) | 584.905 | 0 |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0 | (3.699.227) | 3.699.227 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (38.519.166) | 42.351.660 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 0 | 2.646.980 | 0 |
| | | | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | 750.000 | 42.416.146 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | (750.000) | (750.000) |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | | | 0 | (42.351.660) |
| Opløsning af opskrivninger | | | 0 | 0 |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | | 0 | 3.832.494 |
| Egenkapital ultimo | | | 0 | 3.146.980 |

Noter

| | 2018 | 2017 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 709.316 | 938.252 |
| Pensioner | 22.080 | 23.940 |
| Andre omkostninger til social sikring | (627) | 4.805 |
| | 730.769 | 966.997 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 1.389.005 | 1.980.397 |
| | 1.389.005 | 1.980.397 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 101.190 | 55.610 |
| Dagsværdireguleringer | 385.332 | 1.792.998 |
| Øvrige finansielle indtægter | 77.854 | 1.560 |
| | 564.376 | 1.850.168 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 93.365 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.580.252 | 676.058 |
| Dagsværdireguleringer | 168.768 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.001 | 0 |
| | 1.750.021 | 769.423 |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 509.213 | 1.090.981 |
| Ændring af udskudt skat | 332.851 | 51.862 |
| | 842.064 | 1.142.843 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 79.337.289 | 30.500.603 |
| Tilgange | 2.837.834 | 90.175 |
| Afgange | 0 | (900.000) |
| Kostpris ultimo | <u>82.175.123</u> | <u>29.690.778</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (28.123.850) | (26.581.589) |
| Årets afskrivninger | (882.001) | (507.004) |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 900.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(29.005.851)</u> | <u>(26.188.593)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>53.169.272</u> | <u>3.502.185</u> |
| | | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. |
| | | <u>kr.</u> |
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 515.100 |
| Afgange | | (515.100) |
| Kostpris ultimo | | <u>0</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | | 4.284.132 |
| Andel af årets resultat | | 839.439 |
| Udbytte | | (3.699.227) |
| Tilbageførsel ved afgang | | (1.424.344) |
| Opskrivninger ultimo | | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>0</u> |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald efter 12 måneder 2018 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 8. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til reakreditinstitutter | 1.071.349 | 3.140.755 | 48.237.279 | 44.282.107 |
| | 1.071.349 | 3.140.755 | 48.237.279 | 44.282.107 |

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Hoteller A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.169 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Kautionen er maksimeret til 500 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr.
